
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«СОШ №3 с. Алхан-Кала Грозненского муниципального района Чеченской

Республики имени Сатиной Е.П.»

366005 ЧР Грозненский муниципальный район,
с. Алхан-Кала, ул. Мира 29 а_________________________________________________8(928) 087-78-47
инн 2004005966 огрн 1092034000596 кпп 200401001_______ larisa.karimova.75@mail.ru

Прокурору Грозненского района 

старшему советнику юстиции 

Тагаеву А.У.

В ответ на Ваше представление от 19.01.2018 № 39-21-2018 об устранении 

нарушений законодательства в части устранения нарушения законодательства об 

образовании в Российской Федерации сообщаю следующее.

Представление о нарушении законодательства было рассмотрено на 

собрании трудового коллектива в административном здании школы с участием 

заместителя прокурора района юриста 1 класса И.З. Гайрбекова.

Заместитель директора по безопасности Ахмадова Хазан Пахрудиновна 

изложенные в представлении нарушения в части нарушения Приказа 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.06.2017 № 602 п. 

21 Порядка информации о регистрации несчастных случаев признала полностью.
у

Выявленные • нарушения недопустимы, поскольку это препятствует 

надлежащему исполнению ответственными должностными лицами своих 

обязанностей по созданию безопасных условий во время пребывания детей в ОУ 

и может повлечь за собой нарушение их прав и охраняемых законом интересов.

В целях выправления сложившейся ситуации, направленной на устранение 

выявленных нарушений законодательства об образовании в Российской 

Федерации в МБОУ «СОШ №3 с. Алхан-Кала Грозненского муниципального 

района Чеченской Республики имени Сатиной Е.П.» проведены следующие 

мероприятия:

mailto:larisa.karimova.75@mail.ru


1. Приняты действенные меры к устранению выявленных нарушений 

закона, их причин и условий, им способствующих.

2. Заведен журнал регистрации несчастных случаев с обучающими МБОУ 

«СОШ №3 с. Алхан-Кала Грозненского муниципального района 

Чеченской Республики имени Сатиной Е.П.».

3. За ненадлежащее выполнение своих должностных обязанностей 

изданием приказа от 25.01.2018 № 12 к дисциплинарному взысканию

привлечена за >ектора по безопасности Ахмадова Х.П.

А.Х. Солсаев



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 

с. АЛХАН-КАЛА ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ ИМЕНИ САТИНОЙ Е.П.»

О наложении дисциплинарного взыскания

В соответствии со ст. 192, 193 Трудового кодекса Российской Федерации, 
на основании Представления прокуратуры Грозненского района № 39-21-2018 от 
19.01.2018 года об устранении нарушений законодательства об образовании в 
Российской Федерации

1. Заместителю директора по безопасности Ахмадовой Х.П. объявить замечание.

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

П Р И К А З

25 января 2018 г. № 5

ПРИКАЗЫВАЮ:

(Подпись) (Дата)



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«СОШ №3 с. Алхан-Кала Грозненского муниципального района Чеченской

Республики имени Сатиной Е.П.»

366005 ЧР Грозненский муниципальный район,
с. Алхан-Кала, ул. Мира 29 а_________________________________________________ 8(928) 087-78-47-'
инн 2004005966 огрн 1092034000596 кпп 200401001_______ larisa.karimova.75@mail.ru

Прокурору Грозненского района 

старшему советнику юстиции 

Тагаеву А.У.

Уведомление

МБОУ «СОШ №3 с. Алхан-Кала Грозненского муниципального района 

Чеченской Республики имени Сатиной Е.П.» извещает, что рассмотрение 

представления прокуратуры района «Об устранении нарушений законодательства об 

образовании в Российской Федерации» от 19.01.2018 № 39-21-2018, назначено на 25 

января 2018 года в 10.00 в административном здании школы.

В связи с изложенным для рассмотрения актом прокурорского реагирования 

по существу просим направить Вашего представителя прокуратуры.

mailto:larisa.karimova.75@mail.ru

